
WPROWADZENIE

W roku 2017 obchodziliśmy setną rocznicę objawień fatimskich. W całym 
Kościele jubileusz ten wiązał się z wieloma wydarzeniami, w których nie tylko 
dziękowaliśmy Panu Bogu i Matce Bożej za dar objawień i ich owoce, ale także 
zadawaliśmy sobie pytanie, jakie miejsce objawienia fatimskie powinny odgry
wać w życiu współczesnego Kościoła i poszczególnych chrześcijan. Centralne 
uroczystości odbyły się w miejscu objawień, czyli w Fatimie w dniach 12-13 
maja 2017 roku. Przewodniczył im papież Franciszek, który dokonał też kano
nizacji małych wizjonerów: Franciszka i Hiacynty Marto.

Również w Polsce jubileusz fatimski był obchodzony w sposób podniosły. 
Główne uroczystości miały miejsce w „Polskiej Fatimie”, czyli w Sanktuarium 
Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem na Krzeptówkach. Najpierw 6 czerwca 
zgromadził się tam Episkopat Polski, ponawiając A kt zawierzenia Ojczyzny 
i Kościoła w Polsce Niepokalanemu Sercu Maryi. Było to nawiązanie do Aktu  
Oddania, jakiego w 1946 roku na Jasnej Górze dokonał Episkopat Polski z ini
cjatywy i pod przewodnictwem Sługi Bożego kardynała Augusta Hlonda.

Następnie we wrześniu w Sanktuarium na Krzeptówkach odbył się Mię
dzynarodowy Kongres Mariologiczno-Maryjny połączony ze spotkaniem 
Kustoszów Polskich Sanktuariów. Temat Kongresu brzmiał: Fatima w Bożym 
planie Zbawienia. Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objęła Papieska 
Międzynarodowa Akademia Maryjna z Watykanu oraz Konferencja Episko
patu Polski.

Organizatorami tegoż Kongresu było Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej 
w Zakopanem na Krzeptówkach, Komisja Maryjna Episkopatu Polski, Zespół 
Konferencji Episkopatu ds. Sanktuariów oraz Polskie Towarzystwo Mariologiczne.

Niniejszy 21 tom biblioteki Mariologicznej PTM zawiera materiały z tegoż 
Kongresu oraz ze spotkania Kustoszów Polskich Sanktuariów.

Tematyka dotycząca roli objawień fatimskich w Bożym planie Zbawienia 
została ujęta w kilku zasadniczych perspektywach: biblijnej, patrystycznej, 
dogmatycznej, duchowo-moralnej, pastoralnej, historycznej i socjologicznej. 
Prelegentami byli wybitni specjaliści z tej dziedziny, tak z Polski, jak i z za
granicy (Włochy, Szwajcaria, Irlandia, Portugalia, Słowacja, Egipt). W swych
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przedłożeniach prelegenci ukazali w szerokiej perspektywie treść orędzia, jakie 
100 lat temu Najświętsza Maryja Panna przyniosła ludzkości. Próbowali także 
dokonać jak najlepszej interpretacji tego przesłania oraz wskazać zadania, jakie 
nadal stoją przed Kościołem i ludzkością do zrealizowania.

Treść książki uzupełniają wystąpienia przedłożone podczas dyskusji pane
lowej, oraz kazania i homilie wygłoszone przez dostojnych gości Kongresu z J. 
E. Ks. Kardynałem Zenonem Grocholewskim z Watykanu, J. E. Ks. Arcyb- 
skupem Markiem Jędraszewskim, oraz Ks. Carlosem Cabecinhasem, rektorem 
sanktuarium w Fatimie, na czele.

Zgodnie z przyjętym programem Kongresu zebrane materiały mają charak
ter interdyscyplinarny i praktyczny. Ufamy więc, że przyczynią się pogłębienia 
przez czytelników tematyki fatimskiej, a przede wszystkim do wprowadzenia 
w czyn próśb, z którymi Najświętsza Maryja Panna zwróciła się do ludzkości 
ponad 100 lat temu.

Pragniemy wyrazić wdzięczność wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania wspomnianego Kongresu, zwłaszcza Księżom Pallotynom 
z Krzeptówek na czele z Ks. dr. Marianem Muchą, kustoszem zakopiańskiego 
sanktuarium , oraz jego współpracownikom! Dziękuję J. E. Ks. Biskupowi 
Henrykowi Ciereszko -  Przewodniczącemu Zespołu Episkopatu Polski ds. 
Sanktuariów za zorganizowanie Spotkania Kustoszów Polskich Sanktuariów!

Wyrazy wdzięczności kierujemy do wszystkich Prelegentów oraz uczest
ników tych spotkań: tak Kustoszów, jak i Członków Polskiego Towarzystwa 
Mariologicznego! Dziękujemy Właścicielom i Personelowi hotelu Mercure 
w Zakopanem za profesjonalne zorganizowanie obrad Kongresu oraz staro
polską gościnność! Naszą wdzięcznością obejmujemy również Wydawnictwo 
OO. Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej książki.

Już w trakcie redagowania tej książki została ogłoszona wiadomość o pod
niesieniu Sanktuarium Maryjnego w Zakopanem na Krzeptówkach do rangi 
Sanktuarium Narodowego Matki Bożej Fatimskiej. Gratulując kustoszom tego 
miejsca -  Księżom Pallotynom, życzymy, aby to nowe Sanktuarium Narodowe 
pomagało Polakom jak najlepiej odpowiadać na wołanie naszej Niebieskiej 
Matki o nawrócenie i wierność Bożym przykazaniom!

Także niech ten tom przyczyni się do tego, aby Maryja na nowo rozpaliła 
w nas miłość do Pana Boga, a Jej Niepokalane Serce stało się dla nas schronie
niem i drogowskazem w codziennej pielgrzymce do domu Ojca!
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